Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 95/2017, em 18 de setembro de 2017.

EDELANO ROHERS, GILMAR ANTONIO ROMAN e MAXWELL SCAPINI, vereadores com assento

nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas

Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o

Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que realize as seguintes

melhorias na Linha São Brás: que seja cascalhado o acesso ao aviário do Sr. Pedro Brustolon, a

entrada e o pátio da comunidade; que passe um rolo em todas as estradas, em especial a

estrada que da acesso ao Sr. Dirceu Roman e a estrada que dá acesso

à família Hartman; que seja disponibilizado sinal de internet; a perfuração de um posso

artesiano na Linha Ajuricaba, para atender as famílias da Linha São Brás e do trecho até a

Prainha; a disponibilização de um abastecedor comunitário próximo a vila rural; que seja

implantado o sistema de  agendamento de consultas; e que seja instalada uma placa de

identificação na comunidade.

JUSTIFICATIVA: Estas reivindicações foram realizadas pelos

moradores da Linha São Brás, em reunião realizada no pavilhão da comunidade, no dia 15 de

setembro de 2017, pelos vereadores autores da referida indicação, na busca de melhorias para

a comunidade.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 18 de setembro de 2017.

EDELANO ROHERS                               GILMAR ANTÔNIO ROMAN               MAXWELL SCAPINI

      Vereador          Vereador          Vereador